§. II.

Vulgares, faciles ac tute, Antimonij purgantis preparationes.

Innumeræ ex Antimonio præparantur Medicinæ, & alia Magisteria, à Chymicis: ita ut etiamli mille annis perpetuò labores, semper invenias novi aliquid elaborandum. Vide Basil: Valent: in Curru triumphali Antimonij & paſsim Chymiatros: pauca hic tantum proponuntur in gratiam illorum, qui procul à Medicis & Pharmacopolis remoti, copiam illorum medicamentorum non habent.

1. Præparatur ex eo vitrum, quod paſsim venale invenitur, coloris sub-
subri

tubri, aut hyacinthini: cujus usus est taliſ. Poniſtur ad vterū aliquod mundum quantacunque ipſius pars, atq; affunditur vinum album (antiquum est melius) quantumcunque, v. g. ſupra mediam vnciam, vel ſupra unum, vel duo fruſta inſtar unius groſi: poſt etiam affundi media mensura vini, vel etiam ratiūnem unum vitrum mensale (vix hic erratur) vinum deinde affuſum permittitur ſtare ſupra Antimonium ad minima per 12. horas: quamvis etiam ſupra ſtare poſſit integris aliquot mensibus, aut etiam integro anno & annis. Cum enim quicquid recipitur, recipiatur per modum recipientis, vinum inſe plus recipere nequit, quam iſum ſit capax: itaq; cum fuerit vi- num ſufficienter imbutum, & ſaturatum virtute Antimoniāli, nihil amplius recipere poſteſt.

Hujus vini Antimoniati per telam densam colati poſteſt ſecurissimè dare uni puerō à 10. uſq; ad 15. annos, medium cochlear commune mensale. Ius- veni proiectiori ab annis 15. ad annos 20. cochlear unum plus minus pro- ut vires ferunt: adultiori ab annis 20. uſque ad 40. duo cochlearia, plus minusvē, prout ipsa Complexio viresq; ferunt. Fœminis prægnantibus dan- dum non eſt: uti & ijs de quibus ſuſpicio eſt, ne ſint prægnantes; quia tali- bus inſert periculum viæ, aliàs utrique ſexui conuenit.

Simplex ſed optima eſt etiam hæc Aftimonij præparatio. Recipe Anti- monij crudi quantum placet, v. g. quartam partem unius libræ (in Vngariâ venditur una libra uno groſo, ſep̄ etiam viiiori preto) adde tantudem Salisnitri: Trīa ſigillatim ſingula, miſce: deinde in ollulam novam teſtace- am, veletiam mortarium æneum (non ferreum) ad carbones non nibil ig- nitum inijce, de hac mixtura parūna cochleari, vel cultro exceptum, ſtatimq; flamma concepta erumpet ſine ullo noſumento aut periculo: quod vocant Chymici, detonare. Deinde conſequenter perge per vices eodem modo in- ijciendo pauxillum, donec totum detonuerit; inveniesq; in fundo ollulae, vel mortarij materiam concretam partim ſubflavam, aut hepatici coloris, partim albam. Alba materia, eſt pars Salisnitri; reſidua ſubflava, eſt iſum Antimonium depuratum: quod à colore ſubflavo vocant erocum metallo- rum: & à colore hepatico, Hepar Antimoniij. Ad ſeparandum hoc Antimo- nium à Salisnitro, contere omnia ſimil in pulverem, deinde aftunde aqua- calidam, & Salnitrum ſolvetur in aquam: quam, ad fundum ſubſidente An- timo-

imonio suā gravitate, paulatim effunde: aliquantū aquam calidam similiter aliquoties effunde, & effunde donec lingua non nihil admotā gustu deprehendas, aquam non esse amplius saltam. Post hanc pulverem subflavum Antimonij exsica, & serva ad usum. Hic pulvis Crocus Metallorum purgativus dictus habet candem vim, quam vitrum Antimonij, sed mitiorem: & praxis utendi est eadem: affuso scilicet vino supra quantamcunq; ejus partem, cuius & dosis eadem est. Notandum porro unum idēmq; vitrum Antimonij, ut & Crocum Metallorum perpetuo in eundem usum venire posse: est enīa virtus ejus inexhausta, nihilq; ex ea decedit, quotiescunq; in usum vocetur. Quin si adverteretur, eorum virtutem crebriore usu non nihil labefactata, igniantur & candeant de novo in olla, virtutēmq; pristinam toties quæties recuperabunt. Ex quo sanè veluti Divinum aliquid Antimonio inesse videtur in pauperum solarium. Aliquid subinde quidem de substantia ejus perditur per crebras infusiones, per collationes, (unde cautē de his procedendum) in eo tamen, quod accuratē asservatum remanet, nihil virtutis deperditur. Quodsi medicinam ex Antimonio leniorem desideras & suaviter, loco vini adhibe pro maceratione acetum fortissimum, vel etiam ita aceticā quantitate pro libitu acceptā quantum vis vitri Antimonij integrī, vel triti, vel Croci Metallorum: deinde per telam densam cola, aceto Antimonato adde medietatem sacchari, vel mellis: ita ut si fuerit unus sextarii, vel una libra aceti, addatur medius sextarius mellis, vel media libra sacchari communis: deinde simul coquantur lento igne, donec spissitudo ac forma syrapi appareat: quod dignoces si parum ex hac coctura instilles supra orbem, aut scutellam stanoram frigidam; si videris consistere, & non disfluere, signum est satis esse coctum: alias diutius coquendum. Dosis est cochlear medium, aut unum vel duo triāe: prout vires ferent. Est gratis aporis, subidi: valet atiam pro abstemijs: suaviter purgat.

§. III.

Morbi præcipui in quibus salubriter exhibetur Medicina Antimonialis purgans.

IN pulmonis inflammatione: C p̄

ripneumonia appellatur,) item in cordis atq; ventriculi seu stomachi inflammatione. unde sitis explebilis, palati fauciumq; adustio exoritur, exhiberi solet.

II. In Cordis palpitatione.

III. In distillatione à capite ad fauces, ferme suffocante.

IV. In appetitus dejectione : in stomachi languore & imbecillitate ex humorum repletione.

V. In omnibus morbis à bile pendentibus.

VI. In humoribus Melancholicis, etiam si hi ita exudent, ut vel ad insaniam redigant ægrum : uti in passione Hypocondriaca.